

ראש מיוהל השירותים החברתיים בתל-אביב: רבים מההומלסים חולים במחלות מידבקות מסוכנות, כל העובדים הסוציאליים מהעירייה המטפלים בהם מקבלים חיסונים נגד שחפת



„מקבע צמתים“. „קבצנות אקטיבית, אפילו אלימה“. (צילום ארכיון: אלדד רפאלי)

גשם המים מגיעים במקלט עד הקרסוליים, מספר דאן. „אני רוצה ירידה נורמלית, ואז אוכל להתחיל לעבוד“, הוא ממלמל. ב„גגון“, המיועד להלנת כ־20 „הומלסים“, נמצאים ה„נקיים יר תר“. המכורים הקשים לסמים ואלכוהול, שבררך כלל מהווים סכנה גם מאחר שהם נשאי מחלות ווירוסים שונים, משוכנים בשני מקלטים תת־קרקעיים בשרדות ירושלים ביפו. המקלטים האלה צפופים ביותר, ומשמרים את החיים בשוליים. נוסף על אלמנט הנפשי הקשה בשהייה במקום כזה, גם אלה שכבר הגיעו כריאים נמצאים בסכנה חמורה של הידבקות במחלות בשל תנאי השינה והאיוורור הבלתי נסבלים. התוצאה: בשנת 2000, רק בתל-אביב, מתו 29 דריררחוב.

„מובילות“ בכמות ה„הומלסים“ ירושלים, חיפה, באר-שבע וערים עם ריכוז גבוה של עולים, כגון אשקלון, ראשון-לציון, כרמיאל, אשדוד ונצרת-עילית.

מרבית דריררחוב הם צעירים שעלו לארץ בגפם, התמכרו לסמים או לאלכוהול, ומתפרנסים מקבצנות בצמתים. לרברי פרידמן, ה„הומלסים“ שמקבצים נרבות בצמתים הינם „מקדמי סיכון בריאותיים“. רק בתל-אביב יש כ־150 מקבצי נרבות בצמתים, שמרוויחים 250-300 שקל ביום. „זו קבצנות אקטיבית, אפילו אלימה“, אומרים בעירייה.

דאן חנוקייב (26) גר לסירוגין במעון „גגון“ שבתל-אביב וברחובות. „מעון להומלסים זה יותר טוב מהחיים ברחוב, אבל כשיש

מאת נטשה מוזגוביה,

יוסי יהושוע

ואפרת מילנר,

כתבי „ידיעות אחרונות“

רבים מחברי-הבית בישראל, ה„הומלסים“, חולים במחלות מידבקות קשות, כגון שחפת, ומחויבים סכנה חמורה לעובדים הסוציאליים המטפלים בהם. כך סיפר אתמול זאב פרידמן, ראש מנהל השירותים החברתיים בעיריית תל-אביב, לחברי ועדת העלייה והקליטה של הכנסת, בראשות ח"כ צבי הנדל (האיחוד הלאומי), שסיירו במעונות לדריררחוב בתל-אביב.

פרידמן סיפר: „יש לנו רק חמישה עובדים סוציאליים, שצריכים לטפל בכ־850 דריררחוב. הם צריכים להגיע אליהם, לרבר איתם, לגעת בהם, כשחלק מדריררחוב חוב חולים במחלות מידבקות קשות. ראית פעם יחידה שבה מחייבים את העובדים הסוציאליים לקבל חיסון נגד שחפת?“

הסכנה שבה נמצאים העובדים הסוציאליים, השחפת, היא מחלת ריאות חידרית קית מידבקות. שיעול או עיטוש עלולים להדביק אדם העומד בסמוך לחולה הנמצא בשלב פעיל של המחלה או בא במגע קרוב עימו. שחפת ריאתית מתבטאת בשיעול קשה, לעיתים רמי, בירידה במשקל, בעייפות כללית, בחולשה, בקוצר נשימה ועוד. הטיפול בה מתבצע באמצעות שילוב של מספר תרופות אנטיביוטיות ונמשך חצי שנה לפחות.

ועדת העלייה והקליטה שמעה אתמול נתונים שאסף מרכז השלטון המקומי, וליהם בישראל חיים 2,153 דריררחוב – כ־9 אחוזים יותר מבשנת 2000. כ־66 אחוז מדריררחוב הם עולים מחבר-המדינות, שלא מצאו את מקומם בארצם החדשה.

רוב ה„הומלסים“ בישראל – כ־68 אחוז – לנים ברחובותיה של תל-אביב. על-פי נתוני עיריית תל-אביב שלושה מכל ארבעה דריררחוב בעיר הם עולים חדשים. שאר ה„הומלסים“ מפוזרים בכ־46 רשויות מקומיות ברחבי הארץ. אחרי תל-אביב